
 

Słajsino, dnia 24.03.2023 r. 

 

Zamawiający: 

Celowy Związek Gmin R-XXI  

pl. Wolności 5 

72-200 Nowogard 

Tel: 91 579 19 20 

 

 

WYJASNIENIE TREŚCI SWZ  

 

Dotyczy postępowania pn.: „Dostawa w formie długoterminowego wynajmu czterech 

ciągników samochodowych (siodłowych) przystosowanych do ciągnięcia i rozładunku 

naczep z ruchomą podłogą z maksymalnym przebiegiem rocznym do 100 tys. Km”. 

 

 

 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 

września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2022 poz. 1710 ze zm.) – dalej: ustawa 

Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 

 

W związku z powyższym, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Pzp, zamawiający 

udziela następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie 1: 

Prosimy o dopisanie w par.2/pkt.1 informacji mówiącej o tym że czynsz najmu będzie wynosił 

.....PLN netto "za jeden pojazd" 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 2: 

Prosimy o modyfikację zapisu Par.2/pkt.4/ppkt.1 zawierając w nim informację iż paliwo, 

AdBlue czy też płyn do spryskiwaczy nie stanowią płynów eksploatacyjnych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje zmiany §2 ust. 4 pkt 1 Umowy: 

Zapis: 

            Wynajmujący zobowiązany jest do: 

1) zapewnienia pełnej obsługi serwisowej przedmiotu najmu obejmującej swym zakresem 

okresowe przeglądy techniczne i okresowe wymagane przez producenta, naprawy 

gwarancyjne i pogwarancyjne, wymianę części i płynów eksploatacyjnych,  wymianę 

ogumienia w przypadku zużycia eksploatacyjnego na nowy komplet 6 opon ,w liczbie 

określonej przez wynajmującego w ofercie przetargowej przez cały okres umowy. 

Wynajmujący zobowiązuje się do pełnej wymiany ogumienia (6 szt.) dwa razy w 

okresie obowiązywania umowy 

 

 

 



 

Zastępuje: 

1) zapewnienia pełnej obsługi serwisowej przedmiotu najmu obejmującej swym zakresem 

okresowe przeglądy techniczne i okresowe wymagane przez producenta, naprawy 

gwarancyjne i pogwarancyjne, wymianę części i płynów eksploatacyjnych ( z 

wyjątkiem AD Blue , ON i płynu do spryskiwaczy szyb),  wymianę ogumienia w 

przypadku zużycia eksploatacyjnego na nowy komplet 6 opon ,w liczbie określonej 

przez wynajmującego w ofercie przetargowej przez cały okres umowy. Wynajmujący 

zobowiązuje się do pełnej wymiany ogumienia (6 szt.) dwa razy w okresie 

obowiązywania umowy 

 

Pytanie 3: 

Prosimy o wycofanie fragmentu zapisu zawartego w Par.2/pkt.4/ppkt.2 brzmiącego 

"...Wynajmujący ma obowiązek dostarczyć Przedmiot najmu do miejsca wskazanego przez 

Najemcę". 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje zmiany §2 ust. 4 pkt 2 Umowy: 

Zapis: 

2) zapewnienia przedmiotu najmu o takich samych lub wyższych parametrach 

technicznych     i wyposażenia w przypadku, wypadku, awarii lub czynności 

serwisowych trwających ponad 7 dni. Zastępczy przedmiot najmu winien być 

udostępniony Najemcy w ciągu 7 dni  roboczych (poniedziałek-piątek z wyłączeniem 

dni ustawowo wolnych od pracy) od chwili zgłoszenia przez Najemcę 

zapotrzebowania. Wynajmujący ma obowiązek dostarczyć Przedmiot najmu do 

miejsca wskazanego przez Najemcę. 

 Wydanie i zwrot zastępczego przedmiotu najmu musi być potwierdzone 

pisemnym protokołem, 

 

 

 

Zastępuje: 

2) zapewnienia przedmiotu najmu o takich samych lub wyższych parametrach 

technicznych  i wyposażenia w przypadku, wypadku, awarii lub czynności serwisowych 

trwających ponad 7 dni. Zastępczy przedmiot najmu winien być udostępniony Najemcy 

w ciągu 7 dni  roboczych (poniedziałek-piątek z wyłączeniem dni ustawowo wolnych 

od pracy) od chwili zgłoszenia przez Najemcę zapotrzebowania. Odbiór pojazdy 

zastępczego nastąpi w siedzibie Wynajmującego ( w odległości nie większej niż 150 

km od siedziby najmującego). Wydanie i zwrot zastępczego przedmiotu najmu musi 

być potwierdzone pisemnym protokołem, 

 

 

Pytanie 4: 

Prosimy o zmianę zapisu w par.2/pkt.4/ppkt.2 na zapis mówiący o tym że Wynajmujący jest 

zobowiązany zapewnić Najemcy pojazd zastępczy o podobnych lub tych samych parametrach, 

w ciągu 7 dni roboczych w przypadku wypadku, kolizji drogowej, bądź innego zdarzenia 

losowego z OC sprawcy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

 



 

Pytanie 5: 

Prosimy o uszczegółowienie wymaganego przez najemcę terminu płatności za miesięczny 

czynsz najmu i ustalenie go 14 dniowym. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje zmiany §2 ust. 2  Umowy: 

Zapis: 

2 .Zapłata czynszu na rzecz Wynajmującego następować będzie w terminie wskazanym  w 

fakturze VAT, przelewem na rachunek bankowy Wynajmującego wskazany na doręczonej 

fakturze. 

 

 

 

Zastępuje: 

2. Zapłata czynszu na rzecz Wynajmującego następować będzie w terminie 14 dniowym, 

od doręczenia faktury VAT do siedziby Zamawiającego, przelewem na rachunek 

bankowy Wynajmującego wskazany na doręczonej fakturze. 

 

Pytanie 6: 

Prosimy o dodanie do zapisów umowy deklaracji ze strony najemcy o kraju użytkowania 

pojazdu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dodaje  §3 Umowy ust.6: 

6. „Przedmiot  najmu będzie używany na terenie Polski.” 

 

 

 

Pytanie 7: 

W związku z stale niepewną i dynamiczną sytuacją na rynku motoryzacyjnym, prosimy o 

wydłużenie terminu dostawy pojazdów opisanym w par.4/pkt.1 z 15 do 20 tygodni tj. 

wydłużenie o 5 tygodni. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. Termin dostawy stanowi kryterium oceny. 

 

Pytanie 8: 

Prosimy o modyfikację zapisu paragrafu 6, proponujemy zapis o następującej treści: "W 

przypadku zdarzenia skutkującego trwałym brakiem możliwości korzystania z 

dotychczasowego przedmiotu najmu jak np. szkoda całkowita lub kradzież pojazdu, 

Wynajmujący wyda Najemcy w zamian nowy lub używany zastępczy przedmiot najmu w 

terminie do 7 dni od dnia zdarzenia, przy czym przedmiot najmu wydany będzie o takich 

samych lub podobnych parametrach niż dotychczas użytkowany. Wydanie przedmiotu najmu 

Najemcy przez Wynajmującego nastąpi w siedzibie Najemcy. Opłata za wynajem przedmiotu 

najmu jest taka sama, jak za pierwotny przedmiot najmu. Wydanie i zwrot przedmiotu najmu 

winno być potwierdzone pisemnym protokołem." 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 9: 

Prosimy o przeniesienie zapisów zawartych w Par.8/pkt.2 mówiących o waloryzacji do Par.1 

lub Par.2 jako kolejny punkt. 

Odpowiedź: 



 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 10: 

Prosimy o modyfikację zapisów zawartych w Par.8/Pkt.2 na brzmiące następująco: "czynsz 

najmu oraz opłaty za dodatkowy przebieg, a także wszystkie inne okresowe płatności mogące 

wynikać z niniejszej umowy, będą waloryzowane raz w roku w oparciu o wzrost wskaźnika 

cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszany 

przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego na podstawie właściwych przepisów prawa. 

Najemca zostaje poinformowany, że w wyniku pandemii COVID-19 oraz wojny w Ukrainie 

producenci pojazdów doświadczają znacznych trudności w zaopatrzeniu w surowce i wzrostu 

kosztów energii. Prowadzi to do nieprzewidywanych podwyżek 

cen, które producenci prawdopodobnie przerzucą na Wynajmującego bez uprzedniego 

powiadomienia, w tym po zamówieniu Pojazdu przez Wynajmującego. W związku z tym 

Najemca przyjmuje do wiadomości i akceptuje, że Wynajmujący może jednostronnie i po 

pisemnym powiadomieniu zwiększyć stałą opłatę miesięczną czynszu, o której mowa w pkt. 4a 

Umowy Szczegółowej, między datą podpisania 

Umowy, a datą dostawy Pojazdu. Wynajmujący poinformuje Najemcę o podwyżce ceny 

zastosowanej przez dostawcę, gdy tylko będzie o tym wiadomo." 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 11: 

Prosimy o wykreślenie punktu 3.b zawartego w Paragrafie 9. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 12: 

Prosimy o zmianę wysokości kary opisanej a par.10/pkt1.b z 200% do 120%. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 13: 

Prosimy o zmianę wysokości kary opisanej w par.10/pkt.3 z 230% na 150%. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 14: 

Prosimy o dodanie do Umowy Najmu punktu w Par.2 mówiącym o Udziale Własnym w 

przypadku popełnienia szkody na pojeździe w wysokości 2000PLN w przypadku w którym 

wartość popełnionych uszkodzeń będzie wyższa niż 2000pln. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

 

 

 

Zamawiający informuje, że zmianie nie ulega termin składania ofert.  

 


